
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Государственное бюджетное учреждение культуры Республики Крым 

«Крымская республиканская библиотека для молодежи» 

(ГБУК КРБДМ) 

 

ПРИКАЗ 

14 февраля 2025 г.                          № 30  

г. Симферополь 

 

О реализации мер по предупреждению 

Коррупции в ГБУК КРБДМ 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями и 

дополнениями), Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-

3PK «О противодействии коррупции в Республике Крым» (с изменениями 

и дополнениями), Указом Главы Республики Крым «О мерах по 

противодействию коррупции в Республике Крым» от 27 февраля 2015 

года № 54-У (с изменениями и дополнениями), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Председателю комиссии по противодействию коррупции в ГБУК 

КРБДМ организовать регулярное ознакомление работников, замещающих 

должности заместителя директора и главного бухгалтера, с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики 

Крым по вопросам противодействия коррупции, и принятыми в целях их 

реализации локальными нормативными актами Министерства культуры 

Республики Крым и ГБУК КРБДМ. Знакомить с запретами, 

ограничениями и обязанностями, установленными в целях 

противодействия коррупции. 

2. Специалисту по персоналу включать в трудовые договора 

заместителя директора и главного бухгалтера условия об обязанности  

принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, представлять сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также положений об 

ответственности за непринятие мер по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов, непредставление либо 

представление заведомо недостоверных или неполных сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.  



3. Заместителям директора и главному бухгалтеру представлять 

сведения в комиссию по противодействию коррупции в ГБУК КРБДМ: 

а) о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга и несовершеннолетних детей не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным; 

б) о своих расходах, а также расходах супруга и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), совершенной ими, их супругами и 

(или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 

предшествующего году представления сведений (далее – отчетный 

период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

работника и его супруга за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых 

совершены эти сделки не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным; 

в) декларацию о возможной личной заинтересованности по форме 

согласно приложению 3 к Указу Главы Республики Крым «О мерах по 

противодействию коррупции» от 27 февраля 2015 года № 54-У (далее –  

Декларация) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным, и не позднее 3-х рабочих дней с даты изменения 

обстоятельств, указанных в декларации; 

г) уведомлять работодателя о личной заинтересованности, которая 

может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом 

известно, а также принять меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов. 

4. Председателю комиссии по противодействию коррупции в ГБУК 

КРБДМ: 

а) проводить анализ сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и не позднее пяти рабочих 

дней со дня представления указанных сведений направлять их 

заверенную в установленном порядке копию в Министерства культуры 

РК (должностному лицу, ответственному за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений) для осуществления анализа; 

б) проводить анализ деклараций и не позднее трех рабочих дней со 

дня ее представления направлять заверенные в установленном порядке 

копии деклараций в Министерства культуры РК (должностному лицу, 

ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений) для осуществления анализа. 

в) ежегодно подавать сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера работников, замещающих 

должности заместителя директора и главного бухгалтера, по форме 

согласно Приложению 1 к данному приказу, для размещения на 

официальном сайте учреждения в информационно- 



 



Приложение к приказу от 14.02.2025г. №30 

 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности, на которые распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12.2 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

за период с 01 января по 31 декабря 20____ года 

 
№ 

п/п 

Фамилия и 

инициалы 

лица, чьи 

сведения 

размещаются 

Замещаемая 

должность 

Объекты недвижимости, находящиеся в 

собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспортные 

средства (вид, 

марка) 

Деклариро 

ванный 

годовой 

доход (руб.) 

Сведения об 

источника х 

получения 

средств, за 

счет 

которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретен 

ного 

имущества, 

источники) 

вид 

объекта 

вид 

собственно 

сти 

площадь 

(кв.м) 

страна 

располож 

ени 

вид 

объекта 

площадь 

(кв.м) 

страна 

располож 

ени 

             

             

             

             

             

 


